



## Brdr. Rasmussen Holding ApS

Lyngbyvej 419, 1.  
2820 Gentofte  
CVR-nr. 35471499

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.02.2024

---

**Steffen Herbst Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.06.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Brdr. Rasmussen Holding ApS

Lyngbyvej 419, 1.

2820 Gentofte

CVR-nr.: 35471499

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Bestyrelse

Birgit Susanne Rasmussen, formand

Steffen Herbst Rasmussen

Thomas Wittendorff Rasmussen

## Direktion

Thomas Wittendorff Rasmussen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab samt foretage investeringer og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i 2022/2023 realiseret et underskud på (3.627) t.kr. sammenholdt med et underskud på (4.343) t.kr. i 2021/2022. Egenkapitalen udgør (3.518) t.kr. pr. 30 juni 2023. Selskabets resultat og egenkapital er påvirket af nedskrivninger på kapitalandele jf. nedenfor.

Regnskabet vurderes af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Datterselskabet Grillen Group ApS har efter balancedagen igangsat en gennemgribende omstrukturingsplan og ny strategi henblik på at afvikle enkelte urentable restauranter. Ledelsen i Grillen Group ApS forventer, at det vil være muligt at opretholde og forbedre de aftaler med udlejere, leverandører mv., der vil være nødvendige for realiseringen af den nye strategi - og dermed fortsatte drift. Koncernens fortsatte drift er afhængig af opretholdelse af de nuværende låne- og kreditfaciliteter samt en udvidelse af koncernens af kapitalberedskab. Januar måneds omsætning op til regnskabsafslæggelsen har ikke levet op til budget, hvor omsætningen er realiseret ca. 1 mio. kr. lavere end budget. Afledt heraf pågår forhandlinger om udvidelse af koncernens låne- og kreditfaciliteter ligesom ledelsen afsøger muligheder for indskud af ny kapital, som er nødvendig for koncernens fortsatte drift. Ledelsen forventer at koncernen vil være i stand til at realisere planerne for den nye strategi, samt opnå et tilstrækkeligt kapitalberedskab til, at kunne fortsætte driften. Der henvises til koncernregnskabet i Grillen Group ApS for beskrivelse af udviklingen i koncernen som helhed, samt beskrivelse af de tiltag koncernen foretager med henblik på at sikre koncernen og selskabets fortsatte drift.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution med ubegrænset hæftelse til fordel for Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS for dækning af alle mellemværender med selskabernes bankforbindelser. Som følge af usikkerheden om fortsat drift i Grillen Group ApS og den gennemgribende omstrukturingsplan der er igangsat efter balancedagen, er der usikkerhed knyttet den eventuelle hæftelse for bankmellemværender i Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS. En afklaring på dette forventes først at være endelig i løbet af 2024. Som følge heraf er der på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen en væsentlig usikkerhed vedrørende koncernens fortsatte drift.

Selskabet har på balancedagen tabt mere ned 50% af virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalabsreglerne. Ledelsen forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret gennem fremtidige afkast på kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution med ubegrænset hæftelse til fordel for de tilknyttede virksomheder Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS for dækning af alle mellemværender mellem tilknyttede virksomheder og disses bankforbindelser. Som følge af usikkerheden om fortsat drift i Grillen Group ApS og den gennemgribende omstrukturingsplan der efter balancedagen er igangsat for Grillen koncernen, er der usikkerhed forbundet med indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, da egenkapitalen i Grillen Group ApS er negativ med 8.071 t.kr. Kapitalandele i Grillen Group ApS er indregnet til 0 kr., da ledelsen i Grillen Group ApS forventer at kunne realisere omstrukturingsplanen og tilføje det nødvendige kapitalberedskab til at kunne fortsætte driften i Grillen Group ApS. På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen er der dog en væsentlig usikkerhed vedrørende eventuelle forpligtelser knyttet til den afgivne selvskyldnerkaution.



**Begivenheder efter balancedagen**

Som beskrevet under udvikling i økonomiske aktiviteter er der efter balancedagen igangsat en gennemgribende omstruktureringsplan for og ny strategi for Grillen Group ApS med henblik på at afvikle enkelte urentable restauranter. Påvirkningen på vurderingen af årsrapporten, herunder risikoen knyttet til koncernens fortsatte drift er beskrevet ovenfor.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>90.159</b>	<b>(50.086)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.544.078)	(2.036.962)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(40.116)	(2.062.029)
Andre finansielle indtægter	3	5.284	21.473
Andre finansielle omkostninger	4	(136.315)	(304.683)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.625.066)</b>	<b>(4.432.287)</b>
Skat af årets resultat	5	(1.809)	88.484
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.626.875)</b>	<b>(4.343.803)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.626.875)	(4.343.803)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.626.875)</b>	<b>(4.343.803)</b>

# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	3.544.078
Kapitalandele i associerede virksomheder		401.342	441.458
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>401.342</b>	<b>3.985.536</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>401.342</b>	<b>3.985.536</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		535.176	0
Udskudt skat		52.254	54.063
Andre tilgodehavender		80.462	75.320
Tilgodehavende skat		273.399	273.399
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	7	897.051	1.099.913
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.963.342</b>	<b>1.502.695</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.730
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>2.730</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.630</b>	<b>12.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.990.972</b>	<b>1.518.127</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.392.314</b>	<b>5.503.663</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(3.598.055)	28.820
<b>Egenkapital</b>		<b>(3.518.055)</b>	<b>108.820</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.001.096	1.754.327
Skyldige sambeskatningsbidrag		478.566	672.568
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.479.662</b>	<b>2.426.895</b>
Bankgæld		0	4.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.750	14.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.720.013	1.086.876
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.163.226
Skyldig skat		0	302.344
Skyldige sambeskatningsbidrag		672.568	391.333
Anden gæld		23.376	4.537
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.430.707</b>	<b>2.967.948</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.910.369</b>	<b>5.394.843</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.392.314</b>	<b>5.503.663</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	28.820	108.820
Årets resultat	0	(3.626.875)	(3.626.875)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(3.598.055)</b>	<b>(3.518.055)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Datterselskabet Grillen Group ApS har efter balancedagen igangsat en gennemgribende omstruktureringsplan og ny strategi henblik på at afvikle enkelte urentable restauranter. Ledelsen i Grillen Group ApS forventer, at det vil være muligt at opretholde og forbedre de aftaler med udlejere, leverandører mv., der vil være nødvendige for realiseringen af den nye strategi - og dermed fortsatte drift. Koncernens fortsatte drift er afhængig af opretholdelse af de nuværende låne- og kreditfaciliteter samt en udvidelse af koncernens af kapitalberedskab. Januar måneds omsætning op til regnskabsafslæggelsen har ikke levet op til budget, hvor omsætningen er realiseret ca. 1 mio. kr. lavere end budget. Afledt heraf pågår forhandlinger om udvidelse af koncernens låne- og kreditfaciliteter ligesom ledelsen afsøger muligheder for indskud af ny kapital, som er nødvendig for koncernens fortsatte drift. Ledelsen i Grillen Group ApS forventer at koncernen vil være i stand til at realisere planerne for den nye strategi, samt opnå et tilstrækkeligt kapitalberedskab til, at kunne fortsætte driften. Der henvises til koncernregnskabet i Grillen Group ApS for beskrivelse af udviklingen i koncernen som helhed, samt beskrivelse af de tiltag koncernen foretager med henblik på at sikre koncernen og selskabets fortsatte drift.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution med ubegrænset hæftelse til fordel for Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS for dækning af alle mellemværender med selskabernes bankforbindelser. Som følge af usikkerheden om fortsat drift i Grillen Group ApS og den gennemgribende omstruktureringsplan der er igangsat efter balancedagen, er der usikkerhed knyttet den eventuelle hæftelse for bankmellemværender i Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS. En afklaring på dette forventes først at være endelig i løbet af 2024. Som følge heraf er der på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen en væsentlig usikkerhed vedrørende koncernens fortsatte drift.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som anført i note 11 har selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution med ubegrænset hæftelse til fordel for Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS for dækning af alle mellemværender med selskabernes bankforbindelser. Som følge af usikkerheden om fortsat drift i Grillen Group ApS og den gennemgribende omstruktureringsplan der efter balancedagen er igangsat for Grillen koncernen, er der usikkerhed forbundet med indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, da egenkapitalen i Grillen Group ApS er negativ med 8.071 t.kr. Kapitalandele i Grillen Group ApS er indregnet til 0 kr., da ledelsen forventer at kunne realisere omstruktureringsplanen og tilføje det nødvendige kapitalberedskab til at kunne fortsætte driften i Grillen Group ApS. På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen er der dog en væsentlig usikkerhed vedrørende eventuelle forpligtelser knyttet til den afgivne selvskyldnerkaution.

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.284	20.993
Øvrige finansielle indtægter	0	480
	<b>5.284</b>	<b>21.473</b>

#### 4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	121.694	118.989
Renteomkostninger i øvrigt	13.025	54.126
Dagsværdireguleringer	1.596	111.568
Øvrige finansielle omkostninger	0	20.000
	<b>136.315</b>	<b>304.683</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(6.137)	(54.063)
Regulering vedrørende tidligere år	7.946	(15.106)
Refusion i sambeskatning	0	(19.315)
	<b>1.809</b>	<b>(88.484)</b>

#### 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo	4.356.285	20.847
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.356.285</b>	<b>20.847</b>
Opskrivninger primo	(812.207)	420.611
Afskrivninger på goodwill	(824.923)	0
Andel af årets resultat	(2.719.155)	(721.932)
Andre reguleringer	0	681.816
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(4.356.285)</b>	<b>380.495</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>401.342</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Grillen Group	København	ApS	64,41

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Mealo ApS	Gentofte	ApS	42,76

#### 7 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag udgør total 897 t.kr. pr. 30.06.2023, hvoraf 418 t.kr. vedrører indkomståret 2022 og 479 t.kr. vedrører indkomståret 2023.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.001.096	1.754.327
Skyldige sambeskatningsbidrag	478.566	
	<b>3.479.662</b>	<b>1.754.327</b>

## 9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution med ubegrænset hæftelse til fordel for de tilknyttede virksomheder Grillen Group ApS og Grillen Herning ApS for dækning af alle mellemværender mellem tilknyttede virksomheder og disses bankforbindelser. Egenkapitalen pr. 30.06.23 i Grillen Group ApS er negativ med 8.071 t.kr. Ledelsen i Grillen Group ApS forventer at kunne realisere omstrukturingsplanen og tilføje det nødvendige kapitalberedskab til at kunne fortsætte driften i Grillen Group ApS. På tidspunktet for regnskabsafleggelsen er der dog en væsentlig usikkerhed vedrørende eventuelle forpligtelser knyttet til den afgivne selvskyldnerkaution.


